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MUNICIPIO DE CARANDAI
RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS - ANEXO 1
ORGAMENTO 2025
RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$

RECEITAS CORRENTE
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DA RECEITA

TOTAL

RECEITAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT DO ORGAMENTO
TOTAL

RECEITAS CORRENTES INTRA
CONTRIBUIGOES

TOTAL

DEFICIT DO ORGAMENTO
TOTAL

TOTAL DA RECEITA

16.025.400,00
4.223.300,00
4.322.300,00
120.000,00
134.101.500,00
1.590.100,00
-15.930.000,00

4.517.500,00

10.029.900,00

144.452.600,00

144.452.600,00

4.517.500,00

7.538.900,00

12.056.400,00

10.029.900,00

10.029.900,00

230.000,00
230.000,00

159.000.000,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT DO ORGAMENTO
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR

TOTAL

DESPESAS CORRENTES INTRA
OBRIGAGCOES PATRONAIS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

SUPERAVIT DO ORGAMENTO
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL INTRA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESG

TOTAL
RESERVAS

COMPENSAGOES
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERV

TOTAL DA DESPESA

78.792.500,00
1.160.000,00
58.218.100,00

10.346.400,00
0,00
1.710.000,00
0,00

7.273.000,00
170.000,00

230.000,00

0,00
1.100.000,00

138.170.600,00

6.282.000,00
144.452.600,00

12.056.400,00

12.056.400,00

7.443.000,00

2.586.900,00

10.029.900,00

230.000,00

230.000,00

1.100.000,00

159.000.000,00

RES

UMO

I. RECEITAS CORRENTES

Il. RECEITAS DE CAPITAL

VIl. RECEITAS CORRENTES INTRA
VIILRECEITAS DE CAPITAL INTRA
IX. DEDUCAO

TOTAL DA RECEITA

160.382.600,00
4.517.500,00
10.029.900,00
0,00
-15.930.000,00

159.000.000,00

lll. DESPESAS CORRENTES

IV. DESPESAS DE CAPITAL
DESPESAS CORRENTES INTRA
DESPESAS DE CAPITAL INTRA
RESERVAS

TOTAL DA DESPESA

138.170.600,00
12.056.400,00
7.443.000,00
230.000,00
1.100.000,00

159.000.000,00
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